【附属明細書】

諸会議の開催

事 業 名 開催月日 開催場所 出席者

28. 5.20 前橋商工会議所会館 １，２０２社第４回通常総会
（ ， ）１．平成27年度事業報告並びに収支決算承認に関する件 うち委任状１ １０１社

（監査報告）
２．役員一部改選案承認に関する件
３．公益目的支出計画の延長に関する件

［報告事項］
１．平成 年度事業計画並びに収支予算について29
２．平成 年度公益目的支出計画実施報告書について28

28. 4.22 ５監査会
平成27年度収支決算監査

１３正副会長・委員長会議 28. 4.25 県法連事務局
平成27年度事業報告・決算の承認について１．

２．公益目的支出計画実施報告書の承認について
３．公益目的支出計画変更の承認について
４．通常総会開催準備について
５．その他

１４１．平成29年度事業計画案・予算案の承認について 29. 3.21 県法連事務局
２．第５回通常総会の開催について
３．役員改選に関わる諸準備について
４．部会補助金配賦方法等の改定について
５．その他

３７理事会 28. 4.25 前橋商工会議所会館
１． 27年度事業報告･決算承認について平成
２．公益目的支出計画実施報告書の承認について
３．公益目的支出計画変更の承認について
４．通常総会開催準備について
５．上期特別研修会開催について
６．平成29年度税制改正要望事項取りまとめについて
７．その他

１．第４回通常総会について 28. 5.20 前橋商工会議所会館 ３３
２．その他

１．平成28年度会員増強運動について 28. 9.16 前橋商工会議所会館 ３９
２．下期特別研修会の開催について
３．その他

［報告事項］
代表理事等の職務執行状況報告について

１．平成29年度事業計画案・予算案の承認について 29. 3.21 前橋商工会議所会館 ３２
２．28年度会員増強運動の結果報告について
３．第５回通常総会の開催準備について
４．役員改選に関わる諸準備について
５．部会補助金配賦方法等の改定について
６．その他

［報告事項］
代表理事等の職務執行状況報告について

28.11.21 前橋商工会議所会館 ２６役員への業務報告会
１．平成28年度予算の執行状況について
２．平成29年度税制改正に関する提言について
３．会員増強運動について
４．その他

事 業 名 開催月日 開催場所 出席者

28. 4.22 県法連事務局 １１社総務委員会
１．通常総会の上程議案について
２．通常総会の開催準備について
３．その他

１ 「第５回通常総会」の開催準備について 29. 3.15 県法連事務局 ６．
２．平成２９年度事業計画案・収支予算案について
３．役員改選に関わる諸準備について
４．その他

28. 8.29 １９組織委員会 前橋問屋センター会館
１．平成28年度会員増強運動について
２．今後の部会事業のあり方について
３．その他

28. 5.23 県法連事務局 ８税制委員会
１．平成29年度税制改正に関する提言のとりまとめについて
２．上期特別研修会の開催準備について
３．その他

１．下期特別研修会の開催準備について 28. 9. 5 県法連事務局 ７
２．その他

28. 4.20 本会事務局 ２広報委員会
法人まえばし５月号編集

法人まえばし５月号校正 28. 4.27 本会事務局 ５

法人まえばし６月号編集 28. 5.19 本会事務局 ２

１．法人まえばし６月号校正 28. 5.27 県法連事務局 ９
２．今後の編集企画等について
３．その他

法人まえばし７月号編集 28 .6.20 本会事務局 ２

法人まえばし７月号校正 28. 6.27 本会事務局 ６

法人まえばし８月号編集 28. 7.20 本会事務局 ２

法人まえばし８月号校正 28. 7.27 県法連事務局 ６

法人まえばし９月号編集 28. 8.19 本会事務局 ２

法人まえばし９月号校正 28. 8.26 本会事務局 ６

法人まえばし10月号編集 28. 9.14 本会事務局 ２

法人まえばし10月号校正 28. 9.23 本会事務局 ６

法人まえばし11月号編集 28.10.20 本会事務局 ２

法人まえばし11月号校正 28.10.27 本会事務局 ５

法人まえばし12月号編集 28.11.17 本会事務局 ２

法人まえばし12月号校正 28.11.25 本会事務局 ５

法人まえばし新年号編集 28.12. 2 本会事務局 ２

事 業 名 開催月日 開催場所 出席者

１．法人まえばし新年号校正 28.12. 9 県法連事務局 ７社
２．その他

法人まえばし２月号編集 29. 1.20 本会事務局 ２

法人まえばし２月号校正 29. 1.27 本会事務局 ６

法人まえばし３月号編集 29. 2.20 本会事務局 ２

法人まえばし３月号校正 29. 2.27 本会事務局 ６

法人まえばし４月号編集 29. 3.16 本会事務局 ２

法人まえばし４月号校正 29. 3.24 本会事務局 ８

28.6. 22 県法連事務局 ７研修委員会
１．視察研修旅行の開催について
２．本年度の研修会等開催予定について
３．その他

28.10. 7 前橋テルサ １９厚生委員会
１．福利厚生制度の推進状況について
２．生活習慣病検診について
３．その他

税務研修会

（講師：前橋税務署幹部職員ならびに法人課税第一部門国税調査官）１．決算月別研修会

会員 非会員開催月日 会 場 決 算 月 対象法人数 出席社数

群馬建設会館 ２,２７９社 １８８社 106社 82社４月６日 (大ホール) ３ ・ ４ 月

１,３７４ ６７ 45 22６月３日 群馬建設会館 (Ａホール) ５ ・ ６ 月

８月４日 群馬建設会館 (Ａホール) ７ ・ ８ 月 １,３１２ ６３ 38 25

９ ・ 1 0 月 ５１ 22 2910月12日 群馬建設会館 (Ａホール)

1 1 ・ 1 2 月 ９１１ ５６ 37 1912月６日 群馬建設会館 (Ａホール)

群馬建設会館 (Ａホール) ９１９ ５６ 33 23２月11日 １ ・ ２ 月

（講師：前橋税務署幹部職員ならびに法人課税第一部門国税調査官）２．新設法人税務研修会

開催月日 会 場 対象法人数 出席社数 出席人数

前橋商工会議所 (アネモネ) ７６社 ８社 ９名６月23日

９月13日 前橋商工会議所 (県法連事務局) １０３ １５ １８

12月16日 前橋商工会議所 (バンブー) ５６ ７ ８

３月23日 前橋商工会議所 (県法連事務局) ７０ １１ １３

（会場：問屋センター会館 上期：６月、下期：１１月）３．特別研修会－税務

開催月日 研 修 テ ー マ 講 師 出席社数

６ 月 ７ 日 前橋税務署 ７３社○ 平成２８年度税制改正のあらまし
企業版ふるさと納税の創設、減価償却制度の見直し、通勤 法人課税部門審理専門官
手当の非課税限度額の引上げなどについて解説します。 榊 裕之 氏

法人課税第一部門上席調査官
中島 真一 氏

６月21日 前橋税務署 ５５○ 消費税について
軽減税率の対象となる品目のほか、区分記載請求書等、税 法人課税第一部門上席調査官
額計算の特例などについて解説します。 中島 真一 氏

７４11月９日 前橋税務署○ 税務調査手続と調査事例について
税務調査手続の流れと調査担当者が税務調査で遭遇した誤 法人課税第一部門上席調査官

氏り事例や注意すべき事例について解説します。 新井 敏雄
○ 給与支払の実務と源泉所得税
様々な雇用形態とそれぞれに応じた所得税の源泉徴収の方
法、外国人労働者の取り扱いについて解説します。

６８11月24日 前橋税務署○ 社会保障・税番号制度（マイナンバー）について実践編
会社に届いた年末調整、法定調書関係書類。従業員に届い 審理専門官(法人担当)

高見 裕二 氏た通知カード これから何をしたらよいのかを解説します。 。

（理事会 及び 役員への業務報告会の開催時）４．一口税務

開催月日 研 修 テ ー マ 講 師 出席社数

４月25日 前橋税務署 ３７社改正消費税について
法人課税第一部門上席調査官

中島 真一 氏

９月16日 観光を含む海外出張費用の経理処理は？ ３６前橋税務署
法人課税第一部門上席調査官

氏新井 敏雄

３月21日 我が国の法人税 ３２前橋税務署
法人課税第一部門上席調査官

氏新井 敏雄

11月21日 前橋税務署 ２６前期の地震被害に対して、当期に支出した費用も災害による
損失となるか？ 法人課税第一部門上席調査官

氏新井 敏雄

税務以外の研修会

（会場：問屋センター会館 上期・下期）１．特別研修会－税務以外

開催月日 研 修 テ ー マ 講 師 出席社数

６月 16日 ５９社○ クレームへの実践的対処法
初期対応の重要性、通常クレームと悪質クレーマーとの切 熊川次男総合法律事務所
り分け、悪質クレーマー対策など、単なるテクニックだけ 弁護士
でなく、自分の頭で考えて対応できる実践的な講義を目指 熊川 俊充 氏
しています。

６７11月15日 ㈱アイクルー○ 中小企業における情報セキュリティ対策の基本
ウイルス感染によりシステムに問題が発生したり、不正ア 代表取締役
クセスによる情報流出などの被害が頻発しています。 石埜 茂 氏
このような事態を招かないよう、中小企業に必要なセキュ

※前橋商工会議所 共催リティ対策を基礎から学びます。

広 報
毎月広報委員会を開催して、取材・編集を行い「法人まえばし （毎月10日発行）を」
年間４３，２００部発行し、会員と関係方面へ配付した。

表彰関係

１．優良経理担当者表彰
５月20日第４回通常総会の席上、表彰式を挙行した。
永年勤続優良経理担当者 （15年以上） ２０名

１４名優 良 経 理 担 当 者 （ 5年以上)

２．国税・県ほか表彰

受彰月日 表 彰 名 氏 名

11月16日 前橋税務署長表彰 金井正直
都丸和俊

7月25日 群馬県税務功労者表彰 石橋照夫
清水英樹

11月16日 群馬県前橋行政県税事務所長表彰 角張智之
小林幹昌

6月13日 全国法人会総連合功労者表彰 平方 宏
岸 篤美

6月13日 群馬県法人会連合会功労者表彰 大橋慶人
細野清治

5月20日 前橋法人会会長表彰 片倉正彦
（理事在任10年） 岩嵜廣志

秋塚 巌
茂木 裕
石橋照夫
清水恵美子

その他の行事

１．友誼団体事業等への参加

○ 5月17日 間税会総会が｢前橋商工会議所会館｣において開催され､大林事務局長出席｡
○ 5月20日 青色申告会総会が｢前橋商工会議所会館｣において開催され、三木専務出席｡
○ 6月 7日 租税教育推進連絡協議会定期総会が｢前橋地方合同庁舎｣において開催され､大林事務局長出席｡
○ 6月 9日 納税貯蓄組合連合会総会が｢前橋商工会議所会館｣において開催され､大林事務局長出席｡
○ 6月14日 税理士会総会が｢前橋商工会議所会館｣において開催され､髙浦副会長出席｡
○ 8月10日 税理士会例会が｢前橋商工会議所会館｣において開催され､大林事務局長出席｡
○ 8月26日 税務関係団体五者協議会が｢前橋商工会議所会館｣において開催され､髙浦、西尾、髙橋副会長

他2名出席｡
○ 9月26日 税に関する高校生の作文審査を｢前橋税務署｣において開催。西尾副会長他広報委員長･青年部会員

2名女性部会員2名計6名出席｡
○ 9月27･28日 視察研修(新潟方面)を開催。役員･事務局17名出席｡
○ 10月 5日 租税教室講師養成研修会が「前橋合同庁舎」においてかいさいされ、8名出席。
○ 10月17日 税務協力団体との協議会が｢前橋商工会議所会館｣において開催され､三木専務他1名出席｡
○ 11月16日 平成28年度納税表彰式が｢前橋商工会議所会館｣において開催され､本会役員14名出席｡
○ 12月 4日 群馬イノベーションアワード2016が「グリーンドーム前橋」において開催され、大林局長出席。
○ 12月 8日 税理士会例会が｢前橋商工会議所会館｣において開催され､髙浦副会長出席｡
○ 1月 7日 前橋商工会議所新年互礼会が｢前橋商工会議所会館｣において開催され､三木専務他1名出席｡
○ 1月16日 税務協力団体合同賀詞交歓会が｢前橋商工会議所会館｣において開催され､本会より齋藤会長他役員

35名出席。
○ 2月26日 生活習慣病健診を｢問屋センター会館｣において開催。会員97名出席｡

２．県法連・局法連・全法連事業への参加

○ 4月14日 全法連女連協情報交換会が「ビックパレットふくしま」において開催され、井上部会長出席。
○ 4月14日 全国女性フォーラム福島大会が「ビックパレットふくしま」において開催され、井上部会長他9名出席。
○ 4月19日 群馬県税務連絡協議会事務局長会議が「県法連事務局」において開催され、西尾副会長出席。
○ 全国専務理事等会議が｢全法連会館｣において開催され､三木専務出席｡4月20日

出席｡○ 4月27日 県法連監査会を｢県法連事務局｣において開催。高浦副会長他1名
○ 5月 9日 県法連正副会長会議･理事会を｢ ｣において開催。齋藤会長他6名出席｡前橋商工会議所会館
○ 5月18日 県租推協総会が｢群馬県庁会議室｣において開催され､三木専務出席｡
○ 6月 2日 県間税会総会が｢ﾏｰｷｭﾘｰﾎﾃﾙ｣において開催され、三木専務出席｡
○ 6月 8日 全法連女連協定時連絡協議会が「全法連会館」において開催され、井上部会長出席。
○ 6月13日 県法連第４回通常総会を｢前橋商工会議所会館｣において開催。本会より齋藤会長他21名出席｡
○ 6月17日 全法連男連協定時連絡協議会が「全法連会館」において開催され、角張部会長出席。
○ 6月20日 県法連税制委員会を｢県法連事務局｣において開催。都丸副会長他1名出席｡
○ 6月22日 局法連女連協会長会議が「メトロポリタン長野」において開催され、井上部会長出席。
○ 6月23日 県納税貯蓄組合連合会総会が｢前橋商工会議所会館｣において開催され､三木専務出席｡
○ 6月27日 県法連女連協正副会長会議・監査会を｢県法連事務局｣において開催。井上部会長出席｡
○ 県青色申告会総会が｢前橋問屋センター会館｣において開催され、三木専務出席。同 日
○ 7月 6日 局法連事務局長会議が｢パレスホテル大宮｣において開催され､三木専務出席｡
○ 7月11日 県法連厚生委員会を「前橋商工会議所会館」において開催。大本副会長出席。
○ 7月15日 局法連3年10億円増収計画合同推進会議が「ラフレさいたま」において開催され、大本副会長他1名出席。

7月19日 県法連女連協研修会･総会を｢前橋商工会議所会館｣において開催。井上部会長他女性部会員30名出席｡○
関東信越税理士会群馬県支部連合会総会が｢高崎ビューホテル｣において開催され、三木専務出席。○ 同 日

7月20日 県法連青連協総会を｢前橋商工会議所｣において開催。角張部会長他3名出席。○
○ 7月21日 全法連総務委員会が「全法連会館」において開催され、髙浦副会長出席。
○ 7月25日 群馬県税務功労者表彰式が｢群馬県庁｣において開催され、石橋照夫理事・清水英樹理事が受賞。
○ 7月27日 県法連広報委員会を｢県法連事務局｣において開催。西尾副会長他1名出席｡
○ 7月28日 県法連総務委員会を「県法連事務局」において開催。川﨑副会長出席。
○ 8月22日 法人群馬№94校正を｢前橋商工会議所会館｣において開催。西尾副会長他１名出席。
○ 8月23日 局法連正副会長会議・局幹部との協議会・通常役員総会が「パレスホテル大宮」において開催され、齋藤会長出席。
○ 全国専務理事等会議が｢全法連会館｣において開催され､三木専務出席｡8月25日
○ 9月 7日 県法連組織委員会を「県法連事務局｣において開催。髙橋副会長他1名出席。
○ 9月 8日 県法連女連協正副会長会議を「県法連事務局」において開催。井上部会長出席。

全法連青連協定時連絡協議会が「旭川グランドホテル」において開催され、角張部会長出席。○ 同 日
○ 9月 9日 第30回法人会全国青年の集い（北海道大会）が「旭川大雪アリーナ」において開催され、角張部会長他13名出席。
○ 9月20日 県法連事務局長会議を「前橋商工会議所」において開催。13名出席。
○ 10月20日 全法連全国大会（長崎大会）が「長崎ブリックホール」において開催され、片倉総務委員長他1名出席。
○ 11月 1日 局法連事務局長会議が｢大宮ソニックシティ｣において開催され､三木専務出席｡
○ 11月10日 群馬県高校対抗税金クイズ大会が「群馬県庁」において開催され、角張部会長・事務局出席。
○ 11月21日 関東信越国税局長による講演会が「前橋商工会議所会館」において開催され、

前橋役員21名出席。
○ 11月29日 県法連広報委員会を｢県法連事務局｣において開催。西尾副会長他1名出席｡
○ 12月 1日 局法連管内事務局担当者研修会が「ブリランテ武蔵野」において開催され、事務局出席。
○ 12月 7日 全法連全国専務理事等会議が「全法連会館」において開催され、三木専務出席。
○ 12月20日 県法連事務局長会議を「前橋商工会議所」において開催。12名出席。

12月26日 法人群馬№95校正を｢前橋商工会議所会館｣において開催。西尾副会長他1名出席。○
○ 1月18日 全法連新年賀詞交歓会が｢帝国ホテル｣において開催され､三木専務出席｡
○ 1月19日 県税理士会と県税理士協同組合による新春祝賀会が｢前橋商工会議所会館｣において開催され､三木専務出席。

1月20日 県法連女連協正副会長会議を「県法連事務局」において開催。井上部会長出席。○
○ 1月27日 AIU損害保険㈱群馬支店開設40周年記念式典が「最高の一日」において開催。大本副会長出席。
○ 2月 8日 県法連正副会長会議･理事会･局幹部との協議会を｢前橋商工会議所会館｣において開催。齋藤会長

他3名出席｡
○ 2月 9日 東毛法人会創立30周年記念式典。齋藤会長他１名
○ 2月14日 全法連税制セミナーが「ﾊｲｱｯﾄﾘｰｼﾞｪﾝｼｰ東京」において開催され、都丸副会長他1名出席。

桐生法人会新春講演会・新春賀詞交歓会が「桐生プリオパレス」において開催。三木専務出席。○ 同 日
○ 2月17日 局法連事務局長会議が｢ホテルモントレー銀座｣において開催され､三木専務出席｡
○ 3月16日 全法連事務局セミナーが｢ﾊｲｱｯﾄﾘｰｼﾞｪﾝｼｰ東京｣において開催され､大林局長他1名出席｡
○ 3月 9日 県法連研修委員会を｢県法連事務局｣において開催。相澤副会長他1名出席｡
○ 3月17日 県法連青連協連絡協議会部会長会議を「前橋商工会議所会館」において開催。角張部会長１名出席。
○ 県法連青連協連絡協議会を「前橋商工会議所会館」において開催。角張部会長４名出席同 日
○ 3月22日 県法連厚生委員会を「群馬ロイヤルホテル」において開催。大本副会長出席。